
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ «ШКОЛА № 71» 

(МБУ «ШКОЛА № 71») 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023г.  № 126/27-од 

 

Об утверждении внутренних документов,   

регламентирующих оказание  

платных образовательных услуг  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020г. №1441, решением 

Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011 №570 «О положении и порядке установления 

тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

городского округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания» (ред. от 18.09.2019), с 

заключением Департамента образования администрации городского округа Тольятти от 

01.09.2023г. № 4713/3.2 «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги МБУ 

«Школа № 71»», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить следующие документы на 2023-2024 учебный год:  

1.1. Перечень платных образовательных услуг на 2023-2024  учебный год  

(Приложение №1). 

1.2. Прейскурант платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №2). 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

                                                              

 

Директор                                                                                   Л.В. Архипова 
 

 

 

 



Приложение 1.

Согласовано:______________________

Руководитель департамента образования

администрации г.о. Тольятти

Л.М. Лебедева

№ п/п Наименование платных образовательных услуг
Количество часов 

в неделю

Количество 

часов в год
 Программа Классы/группы

1 Скоро в школу 6 144

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Скоро в школу" социально-гуманитарной направленности для детей 

дошкольного возраста. Автор: Туманова С.Д.

дошкольники

2 Путь к грамотности 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Путь к грамотности" социально-гуманитарной направленности для 

обучающихся начальных классов. Автор: Гурова А.А.

1 - 4 классы

3 Мир математики 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Мир математики" технической направленности для обучающихся 

начальных классов. Автор: Кулявина Е.В.

1 - 4 классы

4 Чудесный английский 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Чудесный английский" социально-гуманитарной направленности для 

обучающихся начальных классов. Автор: Илюшина Н.Н.

1 - 4 классы

5 Тайны русского языка 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Тайны русского языка" социально-гуманитарной направленности для 

обучающихся основной школы. Автор: Мазырина В.Е.

5 - 9 классы

6 Математический практикум 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Математический практикум" технической направленности для 

обучающихся основной школы. Автор:  Бускина З.М.

5 - 9 классы

7 Английская гостиная 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Английская гостиная" социально-гуманитарной направленности для 

обучающихся основной школы. Автор: Грушева Н.Н.

5 - 9 классы

8 Практикум по химии 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Практикум по химии" естественнонаучной направленности для 

обучающихся 8- 9-х классов. Автор: Шавалиева Е.В.

8 - 9 классы

9 Инфомир 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Инфомир" технической направленности для обучающихся 5-9-х 

классов. Автор: Логинова И.Я.

5 - 9 классы

П Е Р Е Ч Е Н Ь

платных образовательных  услуг 

МБУ "Школа № 71" на 2023 - 2024 учебный год.

1



№ п/п Наименование платных образовательных услуг
Количество часов 

в неделю

Количество 

часов в год
 Программа Классы/группы

10 Практическая география 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Практическая география" естественнонаучной направленности для 

обучающихся 9-х классов. Автор: Маланова С.В.

9 классы

11 Практикум по физике 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Практикум по физике" естественнонаучной направленности для 

обучающихся 9-х классов. Автор: Трубачева О.Н.

9 классы

12 Человек и общество 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Человек и общество" социально-гуманитарной направленности для 

обучающихся 9-х классов. Автор: Гарачун Н.М.

9 классы

13 Русский язык шаг за шагом 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Русский язык шаг за шагом" социально-гуманитарной 

направленности для обучающихся средней школы. Автор: Краснова 

Н.В.

10 - 11 классы

14 Секреты математики 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Секреты математики" технической направленности для 

обучающихся средней школы. Автор: Пащенко И.Н.

10 - 11 классы

15 Информатика для всех 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Информатика для всех" технической направленности для 

обучающихся средней школы. Автор: Логинова И.Я.

10 - 11 классы

16 Спортивные игры 1 32

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Спортивные игры" физкультурно-спортивной направленности для 

обучающихся 2-11 классов. Автор: Мышковец А.М.

2 - 11 классы

17 Ритмика и танец 2 64

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

"Ритмика и танец" художественной направленности для обучающихся  

1-4 классов. Автор: Парфенова О.Ч.

1 - 4 классы

Директор МБУ "Школа № 71" Л.В. Архипова______________

2



Приложение №2.

Согласовано:______________________

Руководитель департамента образования

администрации городского округа Тольятти

Л.М. Лебедева

№ п/п
Наименование платных 

образовательных услуг
Классы /группы

Количество 

часов в 

неделю

Количество 

часов в год

Количественный 

норматив 

наполняемости 

группы, чел.

Тариф за 

академический час 

программы на 1 

обучающегося 

(воспитанника), 

руб.

Полная стоимость 

платной 

образовательной 

услуги, руб

1 Скоро в школу дошкольники 6 144 16 68,00 9792,00

2 Путь к грамотности 1 - 4 классы 1 32 24 80,00 2560,00

3 Мир математики 1 - 4 классы 1 32 24 80,00 2560,00

4 Чудесный английский 1 - 4 классы 1 32 24 80,00 2560,00

5 Тайны русского языка 5 - 9 классы 1 32 12 84,00 2688,00

6 Математический практикум 5 - 9 классы 1 32 12 84,00 2688,00

7 Английская гостиная 5 - 9 классы 1 32 12 84,00 2688,00

8 Практикум по химии 8 - 9 классы 1 32 12 84,00 2688,00

9 Инфомир 5 - 9 классы 1 32 12 84,00 2688,00

10 Практическая география 9 классы 1 32 12 84,00 2688,00

11 Практикум по физике 9 классы 1 32 12 84,00 2688,00

12 Человек и общество 9 классы 1 32 12 84,00 2688,00

13 Русский язык шаг за шагом 10 - 11 классы 1 32 12 84,00 2688,00

14 Секреты математики 10 - 11 классы 1 32 12 84,00 2688,00

15 Информатика для всех 10 - 11 классы 1 32 12 84,00 2688,00

16 Спортивные игры 2 - 11 классы 1 32 12 84,00 2688,00

17 Ритмика и танец 1 - 4 классы 2 64 16 68,00 4352,00

Директор 

П Р Е Й С К У Р А Н Т 

цен и тарифов на платные образовательные услуги 

МБУ "Школа № 71"  на 2023 - 2024 учебный год.

_______________     Л.В. Архипова
1



№ п/п
Наименование платных 

образовательных услуг
Классы /группы

Количество 

часов в 

неделю

Количество 

часов в год

Количественный 

норматив 

наполняемости 

группы, чел.

Тариф за 

академический час 

программы на 1 

обучающегося 

(воспитанника), 

руб.

Полная стоимость 

платной 

образовательной 

услуги, руб

2


		2024-04-26T18:53:51+0400
	00b7ac8e5fbe0fae92
	Архипова Людмила Викторовна




